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Granaty zapobiegają rozwojowi choroby
Alzheimera
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Polifenole zawarte w ekstrakcie z granatu pomagają zapobiegać
rozwojowi choroby Alzheimera. Najnowsze badania wskazują, że działanie to ekstrakt
zawdzięcza urolitynom, związkom powstającym w wyniku rozkładu polifenoli przez bakterie
jelitowe. Informację podaje pismo "ACS Chemical Neuroscience".

 

Choroba Alzheimera charakteryzuje się odkładaniem złogów beta-amyloidu w mózgu. Aby walczyć
z tym zjawiskiem, należy posłużyć się związkiem, który byłby w stanie przeniknąć barierę krew-mózg
(stanowi ją zwarta warstwa komórek zapobiegająca przedostawaniu się do mózgu szkodliwych
substancji, wirusów i bakterii).

 

Dr Navindra Seeram z Uniwersytetu Rhode Island (USA) wyizolował z ekstraktu 21 związków,
w większości polifenoli, które nie były w stanie przeniknąć bariery. Udało się to dopiero urolitynom,
związkom powstającym, gdy bakterie jelitowe metabolizują ellagitaniny (rodzaj polifenoli).

 

Urolityny mają właściwości przeciwzapalne i chroniące układ nerwowy. Naukowcy zaobserwowali, że
w warunkach laboratoryjnych związki te wpływały na zmniejszenie ilości odkładającego się
beta-amyloidu.

 

Kolejne badania wykazały, że urolityny zwiększały długość życia nicieni stanowiących model choroby
Alzheimera. Niezbędne są jednak dalsze prace, by stwierdzić, czy związki te mogłyby pomóc
zapobiegać lub leczyć chorobę Alzheimera u ludzi.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24597.html

 
14-01-2025

Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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